
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Voorontwerpbesluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

koninklijk besluit van 10 augustus 1998 houdende vaststelling van 
de normen waaraan een functie “mobiele urgentiegroep” (MUG) 
moet voldoen om te worden erkend 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 20 maart 2009 houdende diverse bepalingen betreffende 

het beleidsdomein Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, artikel 29; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 10 april 1995 waarbij sommige 

bepalingen van de wet op de ziekenhuizen, gecoördineerd op 7 augustus 

1987, toepasselijk worden verklaard op de functie “mobiele 

Urgentiegroep”, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 15 juli 2002; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 10 augustus 1998 houdende 

vaststelling van de normen waaraan een functie “mobiele urgentiegroep” (MUG) 

moet voldoen om te worden erkend, artikel 18, §4; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 21 oktober 2016; 

 

Gelet op het verslag van de algemene vergadering van het Rekenhof, uitgebracht 

op …; 

 

Gelet op advies … (nummer) van de Raad van State, gegeven op …, met toepassing 

van …, van de wetten op de Raad Van State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 18, §2 en §3, van het koninklijk besluit van 10 augustus 1998 

houdende vaststelling van de normen waaraan een functie “mobiele urgentiegroep” 

(MUG) moet voldoen om te worden erkend, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 

25 november 2002 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 11 februari 2013, 

wordt de zinsnede “Tot 31 december 2016” vervangen door de zinsnede “Tot en 

met 31 december 2020”. 

 

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 



Pagina 2 van 2 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

Brussel,  

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 


